
 

 

 

Stanovy spolku 
Aeroklub Havlíčkův Brod, z. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preambule 

Aeroklub Havlíčkův Brod, založený jako sdružení ve smyslu zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování 

občanů, se s účinností zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“),  

tedy od 1. ledna 2014, považuje za spolek ve smyslu § 214 a násl. OZ   



Aeroklub Havlíčkův Brod, z.s. Stanovy spolku 25.3.2023 

2 / 10 
 

I. Název a sídlo 
I.1. Název spolku: Aeroklub Havlíčkův Brod, z.s. (dále jen „spolek“) 

I.2. Sídlo spolku: Horní Papšíkov 125, 58001 Havlíčkův Brod 

 

II. Účel spolku 

Účelem spolku je provozování sportu, zejména amatérského, a tělovýchovy v oblasti sportovního a 

rekreačního létání, parašutismu, leteckého modelářství a létání s bezpilotními prostředky, a dále 

zajištění provozu mezinárodního a vnitrostátního letiště v Havlíčkově Brodě. 

 

III. Hlavní činnost spolku 
III.1. Činnost spolku směřuje k naplnění účelu popsaného v čl. II., coby společného zájmu 

jeho členů. Předmětem činnosti spolku je veřejně prospěšná činnost spočívající zejména v: 

III.1.a. provozování sportu a tělovýchovy v oblasti sportovního a rekreačního létání, 

parašutismu, leteckého modelářství a létání s bezpilotními prostředky. 

III.1.b. práci s dětmi a mládeží a péči o jejich sportovní výchovu, 

III.1.c. vzdělávání, školení a osvěty v oblasti sportu, 

III.1.d. provoz mezinárodního a vnitrostátního letiště 

III.1.e. organizaci a pořádání leteckých sportovních akcí, 

III.1.f. propagaci sportovní kultury, sportů a dalších zájmových aktivit, 

III.1.g. realizace projektů směřujících k navýšení počtu aktivně sportující veřejnosti. 

III.2. Organizace činnosti spolku je podrobněji upravena vnitřními předpisy.  

 

IV. Vedlejší činnost spolku 
IV.1. Spolek může vykonávat i hospodářské či jiné výdělečné činnosti jako činnosti vedlejší, 

a to jak pro podporu hlavní činnosti, tak i za účelem hospodárného využití majetku Spolku. 

Zisk z těchto činností Spolek používá především k podpoře hlavních činností, dalších 

spolkových činností a k úhradě nákladů na vlastní správu. Zisk z činnosti spolku lze použít 

pouze pro spolkovou činnost. 

IV.2. Spolek může provozovat a vykonávat následující vedlejší činnost: 

IV.2.a. pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor, 

IV.2.b. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona a to 

v oborech:  

IV.2.b.1. velkoobchod a maloobchod, 

IV.2.b.2. ubytovací služby, 

IV.2.b.3. reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení, 

IV.2.b.4. zprostředkování obchodu a služeb, 

IV.2.b.5. poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, 

IV.2.b.6. testování, měření, analýzy a kontroly, 

IV.2.b.7. poskytování technických služeb, 

IV.2.b.8. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 

činnosti, 

IV.2.c. hostinská činnost, 



Aeroklub Havlíčkův Brod, z.s. Stanovy spolku 25.3.2023 

3 / 10 
 

IV.2.d. prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin. 

 

V. Členství ve spolku 

V.1. Členství ve spolku může mít tři formy: 

V.1.a. kmenové členství, 

V.1.b. přidružené členství, 

V.1.c. čestné členství. 

V.2. Přijetí za člena  

V.2.a. Kmenový člen bude přijat po vyplnění přihlášky, schválením členskou schůzí většinou 

nejméně 2/3 (dvou třetin) přítomných hlasů a zaplacení příspěvků. Návrh na přijetí 

kmenového člena může podat jiný kmenový či čestný člen.  

V.2.b. Přidružený člen bude přijat po vyplnění přihlášky, schválení radou a zaplacení 

příspěvků.  

V.2.c. Čestným členem se může stát kdokoli, bude-li navržen kmenovým či jiným čestným 

členem, schválením členskou schůzí většinou nejméně 2/3 (dvou třetin) přítomných hlasů 

a přijme-li navržená osoba následně písemnou formou čestné členství. 

V.2.d. V případě neplnoletého žadatele o členství je třeba písemný souhlas jeho zákonného 

zástupce. 

V.2.e. Právnické osoby mohou být členy spolku.   

V.2.f. Kmenovým členem se může stát pouze osoba, která byla po dobu alespoň 2 (dvou) 

let přidruženým členem a zároveň je v době návrhu na kmenové členství držitelem platné 

kvalifikace pilota nebo průkazu parašutisty a je členem odboru motorového, 

bezmotorového či parašutismu. 

V.2.g. Každý člen spolku je automaticky členem spolku Aeroklub České republiky z.s., IČO: 

00537403, pokud písemně nepožádá o opak. 

V.3. Ukončení členství  

V.3.a. Ukončení kmenového či čestného členství je možné vystoupením člena dobrovolně či 

ztrátou členství pro neplacení příspěvků, rozhodnutím členské schůze o vyloučení 

většinou nejméně 3/4 (tří čtvrtin) přítomných hlasů, a to zejména v případě, že se přestal 

aktivně podílet na činnosti spolku, nebo dokonce začal vyvíjet činnost v jeho neprospěch. 

V.3.b. Ukončení přidruženého členství je možné vystoupením člena dobrovolně či ztrátou 

členství pro neplacení příspěvků, rozhodnutím členské schůze o vyloučení většinou 

nejméně 2/3 (dvou třetin) přítomných hlasů, a to zejména v případě, že začal vyvíjet 

činnost v neprospěch spolku. 

V.3.c. Rozhodnutí o dobrovolném ukončení jakékoliv formy členství, opatřené ověřeným 

vlastnoručním podpisem, doručí člen v písemné formě radě spolku. 

V.3.d. Členství rovněž zaniká úmrtím člena. 

V.4. Povinnosti a práva členů spolku: 

V.4.a. Člen spolku je povinen dodržovat Stanovy, Organizační řád a další interní předpisy 

spolku, hradit členské příspěvky i poplatky za svoji zájmovou činnost ve výši a způsobem 

úhrady dle usnesení Členské Schůze či rozhodnutí Rady spolku, plnit usnesení orgánů 

spolku, udržovat v aktuálním stavu kontakty na svoji osobu, zejména doručovací adresu, 

e-mailovou adresu a telefonické spojení. 



Aeroklub Havlíčkův Brod, z.s. Stanovy spolku 25.3.2023 

4 / 10 
 

V.4.b. Člen spolku má právo být informován o činnosti spolku, podávat návrhy, podněty a 

připomínky a vznášet dotazy ke kmenovým členům a orgánům spolku a obdržet na ně 

odpověď.  

V.4.c. Kmenový člen spolku je dále povinen se aktivně se podílet na organizačních 

činnostech a úsilí nutném k naplňování účelu spolku, včetně pracovní činnosti. Má navíc 

právo být volen do orgánů spolku a volit orgány spolku. 

V.4.d. Přidružený člen spolku je dále povinen se podílet se na organizačních činnostech a 

úsilí nutném k naplňování účelu spolku. Má právo podávat do rukou Rady spolku návrhy, 

podněty a připomínky. Má právo účastnit se členských schůzí spolku, avšak nedisponuje 

hlasovacím právem. 

V.4.e. Čestný člen spolku nemá žádné povinnosti, avšak nesmí spolek poškozovat či vyvíjet 

činnost v neprospěch spolku. Má stejná práva jako přidružený člen spolku a na členských 

schůzích také nedisponuje hlasovacím právem. 

V.5. Členové spolku neodpovídají ani neručí za dluhy spolku. 

V.6. Členové spolku se dle své odbornosti dále dělí do odborů:  

V.6.a. motorář a pilot UL - odbor motorový (OM) 

V.6.b. plachtař – odbor bezmotorový (OB) 

V.6.c. parašutista – odbor parašutismu (OP) 

V.6.d. modelář – odbor modelářů (OMO) 

V.6.e. příznivci létání a ostatních sportů – odbor nelétajících (ON) 

V.7. Žadatel o členství ve spolku ve své přihlášce uvede, do kterého z odborů se hlásí. Při 

změně odbornosti člena může člen na základě své žádosti změnit odbor. Se změnou odboru 

vyjadřuje souhlas rada. Člen může náležet zároveň i do více odborů. 

V.8. Organizační řád a další vnitřní předpisy spolku mohou stanovit další organizační 

rozdělení členů spolku a blíže specifikovat práva a povinnosti členů spolku při naplňování 

účelu spolku, sankce za porušení povinností apod.  

 

VI. Orgány spolku 
VI.1. Organizační strukturu spolku tvoří tyto orgány: 

VI.1.a. nejvyšší orgán - členská schůze, 

VI.1.b. statutární orgán - předseda, 

VI.1.c. výkonný orgán - rada, 

VI.1.d. kontrolní orgán - kontrolní komise, 

VI.1.e. vedoucí letového provozu. 

 

VII. Nejvyšší orgán - členská schůze 
VII.1. Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze. Členská schůze rozhoduje o: 

VII.1.a. změně stanov,  

VII.1.b. volbě a odvolání členů rady a předsedy, 

VII.1.c. volbě a odvolání členů kontrolní komise, 

VII.1.d. schválení výsledku hospodaření spolku, 

VII.1.e. schválení rozpočtu spolku, 

VII.1.f. schválení zprávy o činnosti spolku za předcházející rok, 



Aeroklub Havlíčkův Brod, z.s. Stanovy spolku 25.3.2023 

5 / 10 
 

VII.1.g. schválení Organizačního řádu jako základního vnitřního předpisu spolku, 

VII.1.h. založení, zrušení nebo přeměně pobočného spolku, 

VII.1.i. dispozicích s nemovitým majetkem, 

VII.1.j. schválení jednacího řádu členské schůze, volebního řádu,  

VII.1.k. schválení výše a splatnosti členských příspěvků, 

VII.1.l. zrušení spolku, jeho přeměně či sloučení. 

VII.2. Zasedání Členské schůze 

VII.2.a. Zasedání členské schůze je svoláváno předsedou spolku podle potřeby, nejméně však 

1 x ročně.  

VII.2.b. Předseda je povinen svolat do 30 dnů členskou schůzi, pokud ho o to požádá písemně 

alespoň jedna třetina kmenových členů spolku, rada nebo kontrolní komise. Nesvolá-li 

předseda zasedání členské schůze do třiceti dnů od doručení podnětu, může ten, kdo 

podnět podal, svolat zasedání členské schůze sám. 

VII.2.c. V případě, že spolek nemá předsedu, může členskou schůzi svolat rada, kontrolní 

komise či nejméně jedna třetina kmenových členů spolku. 

VII.2.d. Pozvánka na zasedání členské schůze se zasílá kmenovým, přidruženým i čestným 

členům spolku písemně nebo elektronickou poštou na kontaktní adresu, kterou člen 

uvedl v přihlášce, případně na později členem spolku uvedenou kontaktní adresu, a to 

nejpozději čtrnáct dní před konáním schůze. Součástí pozvánky je i program zasedání. 

VII.2.e. Nejpozději sedm dní před konáním zasedání členské schůze zasílá předseda, popř. 

orgán oprávněný svolat členskou schůzi, členům spolku, kteří mají právo hlasovat na 

členské schůzi, podklady k jednotlivým bodům jednání, zejména dokumenty, které mají 

být členskou schůzí schvalovány. Podklady k jednotlivým bodům jednání (zejména v 

případě rozsáhlejších dokumentů) mohou být rovněž zpřístupněny v sídle spolku či na 

jeho internetových stránkách; v takovém případě se podklady k pozvánce nepřikládají, 

avšak v pozvánce se uvede, kde je možné do nich nahlédnout.  

VII.2.f. Členská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina kmenových 

členů. 

VII.2.g. Všechna rozhodnutí členské schůze jsou přijímána nadpoloviční většinou hlasů 

přítomných kmenových členů a pověřených s plnou mocí, vyjma rozhodnutí se 

specifikovaným poměrem zde ve stanovách uvedených. 

VII.2.h. Každý kmenový člen má při rozhodování jeden hlas, hlasy členů si jsou rovny. 

VII.2.i. Kmenový člen může zmocnit k svému zastupování na členské schůzi pouze jiného 

kmenového člena spolku. 

VII.2.j. Záležitost, která nebyla zařazena na program jednání členské schůze, uvedený v 

pozvánce na členskou schůzi, lze na program dodatečně zařadit jen se souhlasem dvou 

třetin přítomných kmenových členů spolku. 

VII.2.k. Z průběhu zasedání členské schůze pořizuje zápis členskou schůzí pověřený člen 

spolku (zapisovatel). Zápis svým podpisem ověřují dva členskou schůzí pověření členové, 

přítomní na zasedání členské schůze (ověřovatelé). 

VII.2.l. V případě, že řádně svolaná členská schůze není usnášeníschopná, svolá Předseda 

spolku do 7 dnů od marného zasedání náhradní zasedání Členské schůze, jehož termín 

bude stanoven minimálně 14 dnů a maximálně 6 týdnů po termínu původního řádného 

zasedání. Toto náhradní zasedání Členské schůze je vždy usnášeníschopné a má stejný 

program jako marné zasedání. 

  



Aeroklub Havlíčkův Brod, z.s. Stanovy spolku 25.3.2023 

6 / 10 
 

VIII. Statutární orgán – předseda 
VIII.1. Předseda je statutárním orgánem spolku. 

VIII.2. Předsedou může být pouze kmenový člen spolku. 

VIII.3. Předseda je volen členskou schůzí na funkční období 2 roky, které začíná dnem jeho 

zvolení. 

VIII.4. Zastupování spolku 

VIII.4.a. Předseda zastupuje spolek navenek samostatně. Při tom se řídí rozhodnutími 

a pokyny členské schůze a rady učiněnými v rozsahu jejich působnosti. 

VIII.4.b. Předseda může k jednotlivým jednáním udělit i plnou moc třetí osobě.  

Podepisování za spolek se děje tak, že k napsanému nebo vytištěnému názvu spolku 

připojí osoba jednající za spolek svůj podpis s uvedením jména a funkce. 

VIII.5. Předseda je zároveň členem rady, předsedá jí a řídí její činnost. V jeho nepřítomnosti 

ho zastupuje jím pověřený člen rady.  

VIII.6. Svolává zasedání členské schůze v souladu s těmito stanovami. 

 

IX. Výkonný orgán – rada 
IX.1. Rada je kolektivní výkonný orgán spolku. Jedná s péčí řádného hospodáře, náležitou 

odborností, pečlivostí a loajalitou. 

IX.2. Členem rady může být pouze kmenový člen spolku.  

IX.3. Rada je volená členskou schůzí na funkční období 2 roky. 

IX.4. Rada zasedá minimálně dvanáctkrát ročně. 

IX.5. Členové Rady 

IX.5.a. Rada má tři až sedm členů (včetně předsedy). 

IX.5.b. Počet členů rady na dané funkční období určí před volbou členů rady členská schůze. 

IX.5.c. Členové rady se volí vždy v plném počtu pro dané funkční období 

IX.5.d. Pořadí kandidátů je určeno podle počtu platných hlasů. 

IX.5.e. V případě, že nebude zvolen dostatečný počet členů rady, může členská schůze 

dodatečně zvolit příslušný počet členů rady až do dosažení plné obsazenosti orgánu, 

avšak u dodatečně zvolených členů pro účely délky jejich funkčního období platí, že jejich 

funkční období započalo volbou členů rady zvolených na původní členské schůzi pro dané 

funkční období a skončí zároveň s nimi. 

IX.5.f. V případě že v průběhu funkčního období dojde k zániku funkce některého člena 

rady, může rada, pokud počet jejích členů neklesl pod polovinu, jmenovat náhradní členy 

rady na zbývající část funkčního období a to z nezvolených kandidátů v pořadí určeném 

počtem platných hlasů. 

IX.5.g. Pokud v průběhu funkčního období klesne počet členů rady pod polovinu, bude bez 

zbytečného odkladu svolána členská schůze, kde bude zvolena rada na nové funkční 

období, přičemž v takovém případě funkce dosavadních členů rady zaniká volbou nových 

členů rady, pokud nezanikla dříve, např. uplynutím funkčního období. 

IX.6. Rada má následující působnost: 

IX.6.a. řídí činnost spolku, a to v souladu se stanovami, vnitřními směrnicemi, řády spolku i 

usneseními členské schůze po celé své funkční období 

IX.6.b. rozhoduje o otázkách spojených s fungováním spolku, včetně dispozic s jeho 

majetkem, to však s výjimkou majetku nemovitého, 

IX.6.c. schvaluje další vnitřní předpisy spolku mimo Organizačního řádu, 



Aeroklub Havlíčkův Brod, z.s. Stanovy spolku 25.3.2023 

7 / 10 
 

IX.6.d. připravuje strategický plán spolku a jeho cíle na příští období, 

IX.6.e. rozhoduje o vstupu spolku do právnických osob, 

IX.6.f. rozhoduje o přijetí zaměstnanců spolku, o ukončení jejich pracovního poměru a 

ostatních pracovněprávních záležitostech, 

IX.6.g. schvaluje program členské schůze, 

IX.6.h. archivuje veškeré zápisy ze zasedání členské schůze a zasedání rady, 

IX.6.i. jmenuje a odvolává vedoucího leteckého provozu a zástupce vedoucího leteckého 

provozu, 

IX.6.j. jmenuje členy (s jejich souhlasem) do radou určených funkcí (např. pokladní, 

mechanik apod.) a určuje jejich povinnosti,    

IX.6.k. připravuje sazebník příspěvků, odměn a výší poplatků za zájmovou činnost, případně 

další úkony,  

IX.6.l. rozhoduje v záležitostech, které nespadají do působnosti jiného orgánu spolku.  

IX.7. Zasedání Rady 

IX.7.a. Rada je usnášeníschopná, zúčastní-li se jejího zasedání alespoň nadpoloviční většina 

všech jejích členů, 

IX.7.a.1. a to osobně, 

IX.7.a.2. korespondenčně, 

IX.7.a.3. nebo hlasováním pomocí technických prostředků, které se může konat i 

prostřednictvím e-mailové komunikace nebo jiných elektronických prostředků. V 

takovém případě se osoby hlasující per rollam považují za přítomné na zasedání rady, 

i když hlasují pomocí e-mailu, písemně, telefonicky s hlasitým poslechem nebo 

pomocí SMS zprávy. 

IX.7.a.4. V případě hlasování pomocí technických prostředků, které neumožňují 

komunikaci v reálném čase (např. e-mail či SMS) určí podmínky hlasování, včetně 

lhůty pro vyjádření a způsobu ověření autentičnosti hlasu, předseda či jím pověřený 

člen rady. 

IX.7.a.5. Nevyjádří-li se člen rady ve lhůtě, platí, že s návrhem nesouhlasí. 

IX.7.a.6. Předseda či jím pověřený člen rady následně oznámí výsledek hlasování všem 

členům rady. 

IX.7.b. Rozhodování rady mimo zasedání se rovněž připouští a bude při něm postupováno 

obdobně jako při hlasování pomocích technických prostředků a podle platných právních 

předpisů. 

IX.7.c. Rada rozhoduje ve všech případech nadpoloviční většinou členů. Každý člen rady má 

při hlasování jeden hlas.  Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 

IX.7.d. Rada ze svého jednání pořizuje zápis. Rozhodnutí závazná pro členy spolku se sdělují 

prostřednictvím e-mailu a vývěsní desky přístupné v sídle spolku.   

 

X. Kontrolní komise 
X.1. Kontrolní komise kontroluje, zda činnost orgánů spolku a hospodaření spolku probíhá 

v souladu s obecně platnými předpisy, stanovami a rozhodnutími členské schůze a rady.  

X.2. Kontrolní komise je volena členskou schůzí na funkční období 2 roky. 

X.3. Členové Kontrolní komise 

X.3.a. Kontrolní komise je tříčlenná. 

X.3.b. Členové kontrolní komise se volí vždy v plném počtu pro dané funkční období. 



Aeroklub Havlíčkův Brod, z.s. Stanovy spolku 25.3.2023 

8 / 10 
 

X.3.c. Pořadí kandidátů je určeno podle počtu platných hlasů. 

X.3.d. V případě, že nebude zvolen dostatečný počet členů kontrolní komise, může členská 

schůze dodatečně zvolit příslušný počet členů kontrolní komise až do dosažení plné 

obsazenosti orgánu, avšak u dodatečně zvolených členů pro účely délky jejich funkčního 

období platí, že jejich funkční období započalo volbou členů kontrolní komise zvolených 

na původní členské schůzi pro dané funkční období a skončí zároveň s nimi. 

X.3.e. V případě, že v průběhu funkčního období dojde k zániku funkce jednoho člena 

komise, může komise jmenovat náhradního člena na zbývající část funkčního období a to 

z nezvolených kandidátů v pořadí určeném počtem platných hlasů. 

X.3.f. Pokud v průběhu funkčního období klesne počet členů kontrolní komise na jednoho, 

bude bez zbytečného odkladu svolána členská schůze, kde bude zvolena kontrolní komise 

na nové funkční období, přičemž v takovém případě funkce dosavadních členů kontrolní 

komise zaniká volbou nových členů komise, pokud nezanikla dříve, např. uplynutím 

funkčního období. 

X.3.g. Kontrolní komisi řídí předseda kontrolní komise zvolený ostatními členy komise 

X.3.h. Členství v kontrolní komisi je neslučitelné s členstvím v radě spolku a funkcí předsedy 

spolku. 

X.4. Kontrolní komise provádí kontrolu nezávisle na ostatních orgánech na základě 

vlastního rozhodnutí a kdykoli v průběhu roku. Všichni členové, rada spolku i zaměstnanci 

jsou povinni s kontrolní komisí v průběhu kontroly spolupracovat a poskytovat jí potřebné 

informace či vysvětlení a další požadovanou součinnost. 

X.5. Zasedání Kontrolní komise  

X.5.a. Komise je usnášeníschopná, zúčastní-li se jejího zasedání alespoň 2 z jejích členů, 

X.5.a.1. a to osobně, 

X.5.a.2. korespondenčně, 

X.5.a.3. nebo hlasováním pomocí technických prostředků, které se může konat i 

prostřednictvím e-mailové komunikace nebo jiných elektronických prostředků. V 

takovém případě se osoby hlasující per rollam považují za přítomné na zasedání 

komise, i když hlasují pomocí e-mailu, písemně, telefonicky s hlasitým poslechem 

nebo pomocí SMS zprávy. 

X.5.a.4. V případě hlasování pomocí technických prostředků, které neumožňují 

komunikaci v reálném čase (např. e-mail či SMS) určí podmínky hlasování, včetně 

lhůty pro vyjádření a způsobu ověření autentičnosti hlasu, předseda komise či jím 

pověřený člen komise. 

X.5.a.5. Nevyjádří-li se člen komise ve lhůtě, platí, že s návrhem nesouhlasí. 

X.5.a.6. Předseda komise, či jím pověřený člen komise, následně oznámí výsledek 

hlasování všem členům komise. 

X.5.b. Rozhodování komise mimo zasedání (per rollam) se rovněž připouští a bude při něm 

postupováno obdobně jako při hlasování pomocích technických prostředků a podle 

platných právních předpisů.  

X.5.c. Komise rozhoduje ve všech případech nadpoloviční většinou členů. Každý člen komise 

má při hlasování jeden hlas.  Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 

X.5.d. Komise ze svého jednání pořizuje zápis. 

 

 



Aeroklub Havlíčkův Brod, z.s. Stanovy spolku 25.3.2023 

9 / 10 
 

 

XI. Vedoucí letového provozu 
XI.1. Vedoucí letového provozu a zástupci vedoucího letového provozu jsou jmenováni a 

odvoláváni radou. 

XI.2. Vedoucí letového provozu rozhoduje o zahájení letu člena spolku. Negativní 

rozhodnutí je povinen vedoucí letového provozu dotyčnému na vyžádání písemně sdělit. 

Kopii rozhodnutí předá vedoucí letového provozu předsedovi. V době nepřítomnosti 

vedoucího letového provozu mohou lety povolovat i zástupci vedoucího letového provozu či 

vedoucím letového provozu určená osoba, např. službu konající dispečer AFIS či Služby 

poskytování informací ve dnech pracovního volna a pracovního klidu. 

XI.3. Činnost vedoucího letového provozu a zástupců vedoucího letového provozu je 

podrobněji upravena vnitřními předpisy spolku.  

 

XII. Seznam členů 
XII.1. Spolek vede seznam členů. 

XII.2. Zápisy a výmazy v tomto seznamu provádí předseda nebo jím pověřený člen. 

XII.3. Seznam členů není zpřístupněn veřejnosti. 

XII.4. Seznam členů obsahuje 

XII.4.a. U fyzické osoby: 

XII.4.a.1. jméno a příjmení člena, 

XII.4.a.2. datum narození, 

XII.4.a.3. trvalý pobyt a kontaktní poštovní adresu, 

XII.4.a.4. e-mail 

XII.4.a.5. telefonní číslo, 

XII.4.a.6. formu členství 

XII.4.a.7. odbor, do kterého je člen zařazen. 

XII.4.b. U právnické osoby: 

XII.4.b.1. Obchodní firma nebo název nebo označení, 

XII.4.b.2. právní formu, 

XII.4.b.3. identifikační číslo, 

XII.4.b.4. adresu sídla. 

 

XIII. Způsob majetkového vypořádání při zániku spolku 
XIII.1. V případě zrušení spolku bez právního nástupce bude provedena jeho likvidace za 

účelem vypořádání majetku. 

XIII.2. Likvidátora jmenuje členská schůze. 

XIII.3. Likvidační zůstatek po provedení likvidace může být použit pouze veřejně 

prospěšným cílům, 

XIII.4. Jestliže spolek obdržel účelově vázané plnění ze státního či jiného veřejného rozpočtu 

(dotaci, grant apod.), naloží likvidátor s příslušnou částí likvidačního zůstatku podle 

rozhodnutí příslušného orgánu poskytovatele tohoto účelově vázaného plnění. 

 



Aeroklub Havlíčkův Brod, z.s. Stanovy spolku 25.3.2023 

10 / 10 
 

XIV. Závěrečná ustanovení 
Tyto stanovy nabývají platnosti a účinnosti schválením Členskou schůzí spolku dne 25.3.2023. 

********************** 

 

 

 

 

 


